

Asia: 801/40.02.00/2015

Ehdotus sotilastiedustelua koskevaksi lainsäädännöksi (työryhmän mietintö)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Työryhmän ehdotuksen mukaan sotilastiedustelu perustuisi tuomioistuimen antamaan lupaan ja tietoliikennetiedustelun edellyttämän kytkennän suorittaisi ulkopuolinen taho. Työryhmä on esittänyt yhdeksi vaihtoehdoksi Suomen Erillisverkot Oy:tä, joka kytkentätehtävän lisäksi luovuttaisi luvanvaraisen tietoliikenteen puolustusvoimille.

Suomen Erillisverkot Oy ("Erillisverkot") pitää ehdotettua lainsäädäntöä tärkeänä ja kannatettavana. Erillisverkot on valtion kokonaan omistama erityistehtäväyhtiö. Mikäli ehdotetussa lainsäädännössä tai muutoin esitetään Erillisverkoille tehtäviä, on yhtiöllä toiminnalliset valmiudet ottaa ne vastaan. Ehdotetusta toiminnasta Erillisverkoille mahdollisesti kuuluvat tehtävät hyödyntävät käsityksemme mukaan Erillisverkkojen jo olemassa olevia kyvykkyyksiä. Tehtävät olisivat siten hoidettavissa kustannustehokkaasti osana Erillisverkkojen nykyisiä tehtäviä.

Ehdotuksen mukaan Suomen Erillisverkot Oy:n rooli kytkennän suorittajana säädettäisiin sotilastiedustelulaissa. Lakiehdotuksen mukaan tietoliikennetiedustelun kytkennän suorittaja panisi täytäntöön tietoliikennetiedustelua koskevat luvat yhteistyössä tiedonsiirtäjän kanssa. Kytkennän suorittaja luovuttaisi luvassa tarkoitetun liitynnän mukaisessa viestintäverkon osassa liikkuvan tietoliikenteen puolustusvoimien tiedustelulaitokselle. Erillisverkot toteaa, että esitetyt tehtävät tulitaisiin todennäköisesti hoitamaan Suomen Erillisverkot Oy:n tytäryhtiössä, Suomen Turvallisuusverkko Oy:ssä. Mainitun yhtiön toiminnasta säädetään laissa julkisen hallinnon turvallisuusverkkotoiminnasta (10/2015), jonka 6§:n mukaan yhtiöllä ei saa olla muita tehtäviä tai toimintoja kuin mitä mainitussa lainsäädännössä todetaan. Täten ehdotetussa sotilastiedustelulainsäädännössä esitetyt tehtävät tulisi huomioida laissa julkisen hallinnon turvallisuusverkkotoiminnasta.

Erillisverkot tukee ehdotetun lainsäädännön nopeaa säätämistä sekä muun ohella toiminnallisten vastuiden ja taloudellisten vaikutusten selvää määrittelyä.

Lehtimäki Timo
Suomen Erillisverkot Oy

Haikarainen Ara
Suomen Erillisverkot Oy